Rio Grande do Sul , 13 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3464

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31

sede a Rua Sergipe, 141, Cep 98780-549‖, para custeio da entidade e

respectivos pagamentos de serviços utilizados ou partícipe, conforme

CONTRATO DE RATEIO referido, firmado em 10 de Novembro de

2022, e nos termos da normatização vinculante na Legislação

Municipal e das resoluções COFRON, as seguintes dotações

orçamentárias: 07.01 FUNDO MUNICIPAL SAÚDE - ASP

103010121.0.004000 RATEIO PARTICIPAÇÃO CONSORCIO

SAUDE 3.1.71.70.00.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM

CONSÓRCIO PÚBLICO; Unidade Orçamentária: 07.01 FUNDO

MUNICIPAL SAÚDE – ASP; 103010121.0.004000 RATEIO

PARTICIPAÇÃO CONSORCIO SAUDE; 3.1.71.70.00.00.00

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO.

Art. 2º. Fica vinculado como fiscal do contrato o Sr. Roque Gilberto

Bourscheidt, nos termos da Portaria nº 614/2022.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 12 dezembro de

2022.

Registre-se e publique-se.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT
Prefeito

GENI MARIA SEIBEL
Secretária da Administração

Publicado por:
Liandra Jaqueline Hanusch

Código Identificador:D3751CC8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 617/2022, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

FAZ DESIGNAÇÃO.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Considerando, a falta de motoristas e em decorrência de exoneração

de servidor, necessita-se com urgência profissional para auxiliar no

transporte de pacientes na Secretaria Municipal de Saúde.

DESIGNAR, o servidor CLEITON CRISTIAN SEIMETZ, cargo

de Motorista I, referente ao PSS nº04/2022, para atuar na Secretaria

Municipal de Saúde.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 12 de Dezembro de

2022.

Registre-se e publique-se.

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT

Prefeito

GENI MARIA SEIBEL

Secretária da Administração

Publicado por:
Liandra Jaqueline Hanusch

Código Identificador:2547CF52

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

NOTA DE ANULAÇAO DE PROCESSO LICITATÓRIO

151/2022

O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr.

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos

interessados, que está ANULADO o PREGÃO PRESENCIAL Nº

29/2022 do tipo MENOR PREÇO ITEM – REGISTRO DE

PREÇO, para aquisição de pneus, conforme especificações deste

Edital e Anexos, designado para o dia 14/12/2022, às 09 horas, na

forma do artigo 49, da Lei Federal n. 8.666/1.993, a fim de adequar a

descrição dos itens objetos da licitação.

Demais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal,

sita na Rua Arthur Feijó 375, pelo fone (54) 3698 4195, e-mail:

compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das 8h às 12h e das

13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Capão Bonito do Sul, 13 de dezembro de 2022.

MARIZETE VARGAS PEREIRA RAUTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Spanholi Boeno

Código Identificador:CB8C2E37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA TERMO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo

objeto é "Contratação da artista Tilika da Luz para duas apresentações

nos dias 07/01 e 25/02 no evento 'Mateada nas Praças' nos distritos de

Curumim e Arroio Teixeira."

Inexigibilidade no artigo 25, inciso III da lei 8.666/1993, conforme

Processo Administrativo nº 12396/2022

CREDOR: ESTER FABIANA STERENBERG 83957189004, CNPJ

Nº 37.455.488/0001-51

VALOR: R$ 1.680,00

Capão da Canoa, 12 de dezembro de 2022.

AMAURI MAGNUS GERMANO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:6C446B62

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12718/2022 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa, torna público para conhecimento

dos interessados que do dia 12.12.2022 às 14h30min, até o dia

15.12.2022 às 14h, procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do tipo

menor preço, para Aquisição de Material para Irrigação da Pista

de MotoCross. As cópias de seus anexos estão disponíveis no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Capão da Canoa, 12 de dezembro de 2022.

SANDRO DALSOTTO
Pregoeiro

Publicado por:
Sandro José Brito Dalsotto

Código Identificador:1620FD6E

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12955/2022 COTAÇÃO

ELETRÔNICA

O Município de Capão da Canoa, torna público para conhecimento

dos interessados que do dia 12.12.2022 às 14h30min, até o dia

15.12.2022 às 14h30min, procederá a COTAÇÃO ELETRÔNICA do